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Informacion Personal 

Emri / Mbiemri    Enkeleda Jata 

Addresa    Rr. Sabaudin Gabrani L.6 
 
 

E-mail    enki_jata@yahoo.it 
 

Shtetësia     Shqiptare 
 

Data e lindjes    18.07.1987 
 

Gjinia    Femër 
 
 

 

Eksperiencat e punësimit 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 

 
Nentor 2017-Vazhdon 
Pedagoge 
Dhënie leksionesh, vlerësim studentësh, zhvillim seminaresh, korrigjim provimesh 
Universiteti Bujqesor i Tiranes, Departamenti i Gjuhëve të Huaja 

 
 

Data    Tetor 2015- Tetor 2017 

Roli ose pozicioni i punës    Pedagoge 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë    Dhënie leksionesh, vlerësim studentësh, zhvillim seminaresh, korrigjim provimesh (Lënda Anglisht) 

Emri dhe adresa e punëdhënsit    Universiteti i Tiranës ‘Fakulteti i Shkencave Sociale’ 
 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tetor 2011- Tetor 2017 
Pedagoge 
Dhënie leksionesh, vlerësim studentësh, zhvillim seminaresh, korrigjim provimesh(Lënda Anglisht) 
Kolegji Universitar ‘Hëna e Plotë Bedër’ 
 
Mars 2012-Shkurt 2016 
Pedagoge (me kohë të pjesshme) 
Dhënie leksionesh, vlerësim studentësh, zhvillim seminaresh, korrigjim provimesh (Lënda Anglisht) 

 
Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë 

 

Arsimi dhe trajnimet 
 

Data    2012- 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur    Grada Shkencore ‘Doktor’ 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mbrojtja e doktoraturës në profilin ‘Psikologji-Pedagogji’ 

mailto:enki_jata@yahoo.it


Emri dhe lloji i subjektit që 
ofroi edukimin ose 

trajnimin 
 
                                                          Data 

Titulli i kualifikimit të arritur 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

Universiteti Europian i Tiranës 
 
 

 
2009-2011 
Master i Shkencave në interpretim dhe përkthim (Dega Anglisht) 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
 

 
2006-2009 
Bachelor në interpretim dhe përkthim (Dega Anglisht) 
 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

 

Gjuha e nënës    Shqip 
 

Gjuhë të tjera 

Vetë vlerësimi 

Niveli Europian (*) 

Anglisht 

Italisht 

 

 

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

 C2  C2  C2  C2  C2 

 B2  B2  B2  B2  B2 

(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

 
Aftësi sociale dhe kompetenca     Aftësi komunikative të zhvilluara gjatë eksperiencave si pedagoge në disa universitete.  

 

 Aftësi  organizative  dhe  kompetenca      Aftësi  organizative  për  të  punuar  në  grup  dhe  në  mënyrë  individuale.  Aftësi  për  të 
përmbushur qëllimet pedagogjike. 

 

Aftësi  teknike  dhe  kompetenca      Aftësi  në  përkthim-interpretim  të  gjuhës  angleze  dhe  aftësi  për  të  dhënë  leksion  duke 
përdorur teknologjinë e fundit. 

 
 Aftësi kompjuterike dhe kompetenca      Përfunduar me sukses kurs kompjuteri pranë institucionit INIMA. 

Aftësi për t'u përshtatur me teknologjinë më të fundit. 
 
 

Leje drejtimi      B 



Informacion shtesë    Pjesëmarrëse në shumë konferenca në vend dhe jashtë vendit. 
 

‘Intercultural Competence a new goal for English Learners”, “Effective strategies to Build a Student 
Vocabulary”, “Difficulties that Student Encounter when Learning the Culture of Target Language” etc. 

 
Publikime të artikujve shkencore në revista me faktor impakti të lartë. 

 
“Perception of Lecturer on Intercultural Competence and Culture Teaching Time” “Culture through 
English Textbooks in Albania” “ The importance of culture in English Language Learning: challenges 
and potentials” etc. 

 
 


